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Polska moja ojczyzna (27.04 – 30.04.2020 r.) 

Opracowała: Dagmara Lis 

Kochane dzieci! Przed nami kilka ważnych dni dla Polski, czyli naszej ojczyzny. 
Pamiętacie, jak jesienią uczyliśmy się hymnu i przyglądaliśmy fladze oraz godłu? 
Już za kilka dni, 2 maja, jest święto flagi, a dzień później - święto konstytucji, 
czyli zbioru naszych praw i obowiązków, który został wymyślony bardzo dawno 
temu! Mam nadzieję, że z pomocą moich zadań szybko przypomnicie sobie, z czego 
słynie nasz kraj i czym jest Wasza mała ojczyzna :) dobrej zabawy!  

Drodzy Rodzice! Zachęcam do wykonywania zadań z planu i przesyłania zdjęć. Mam 
nadzieję, że zadania są przystępne i uda się je wykorzystać, choćby w części. 
Gdyby chcieli Państwo rozszerzyć działania z dzieckiem lub zrealizować obszary 
rozwoju inaczej, niż zaproponowałam, to bardzo ważne, by utrwalać z dzieckiem 
nazwy dni tygodnia, dodawanie i odejmowanie, podział na głoski i sylaby, a także 
by ćwiczyć grafomotorykę - te obszary w kontekście przyszłej nauki w szkole są 
najbardziej istotne :) materiały pochodzą z prenumeraty Bliżej Przedszkola.  

PONIEDZIAŁEK: CO TO JEST OJCZYZNA? 

Cele: kształtowanie poczucia przynależności narodowej i postawy patriotycznej; 

przekazywanie wiedzy na temat kraju ojczystego w różnych formach wyrazu; 
kształtowanie kompetencji czytelniczych.  

1.Co jest jak...? – wprowadzenie do tematu zajęć - zabawa kształtująca 
kompetencje czytelnicze. Przed zabawą przygotowujemy kartoniki (jeśli mamy 
mogą być klocki) z literami składającymi się na słowo P O L S K A. Pokazujemy 
dziecku fotografie przedstawiające zwierzęta (można na ekranie komputera). 
Następnie podajemy cechę określonego zwierzęcia, a zadaniem dziecka jest 

odgadnięcie, o jakim zwierzęciu jest mowa, i naśladowanie go przez chwilę. 
Obrazki powinny być prezentowane w następującej kolejności: dumny jak... 

(paw); łagodny jak... (owieczka); groźny jak... (lew); ciężki jak... (słoń); 
skoczny jak... (kangur); zwinny jak... (antylopa). Przy każdym zwierzęciu 
pytamy, jaką głoskę dziecko słyszy na początku i szukamy odpowiedniego 
kartonika. Na koniec wspólnue odczytujemy hasło (POLSKA). 

2.Słuchanie wiersza, rozmowa na temat jego treści. Czytamy wiersz „Polska" 

Elżbiety H. Krystek-Jones. Zapraszamy dziecko, by spróbowało powiedzieć, co to 
jest ojczyzna, w razie potrzeby podpowiadamy - Polska jest naszą ojczyzną, to 
znaczy krajem, z którego pochodzimy my i nasza rodzina. Możemy przyjrzeć się, 
jak wygląda ta ojczyzna z pomocą Google Maps - oglądamy po kolei miejsca 



opisane w wierszu, przybliżamy, by przyjrzeć się np. Karpatom albo Warszawie, 
i oddalamy, by przejść np. do Mazur.  

Mam na swoim biurku globus kolorowy. 

Opowie o krajach, chociaż nie zna mowy. 

Poszukaj w Europie krainy znaczonej 

barwami koloru: żółtej i zielonej. 

Ciągnie się od Karpat - to skaliste góry, 

aż do morza Bałtyk. Popatrz więc do góry. 

Znajdziesz ją pomiędzy Bugiem oraz Odrą. 

To są piękne rzeki. Mają wodę modrą. 

A najdłuższa rzeka,która z gór wypływa 

i do morza wpada - Wisła się nazywa. 

Stolica - Warszawa. Każdy jest z niej dumny. 

Przeniósł ją z Krakowa król Zygmunt z “Kolumny”. 

Piękne góry Tatry wszystkich zapraszają. 

Bajecznie niezwykłą panoramę mają. 

Bielusieńkie plaże Bałtyk oferuje, 

nadmorskie wycieczki zawsze proponuje. 

Cudowne Mazury kuszą swą urodą 

i Kraina Jezior z przeźroczystą wodą (…). 

3.Dla chętnych: nauka fragmentu wiersza na pamięć. W przedszkolu staramy się 
raz na jakiś czas nauczyć przedszkolaki krótkich tekstów na pamięć - chodzi 
w  tym o to, by ćwiczyć pamięć, co jest bardzo istotne w tym wieku. Wiem, 
że  niektórych ciężko do tego namówić - podczas zajęć sprawę ułatwia fakt, 
by dziecko samo wybierało sobie treść do nauki - można spytać - który fragment 
Ci  się najbardziej podoba? I tego się nauczyć. Można też wybrać inny tekst 
z  internetu (do 6-8 wersów). Chętnie obejrzę filmiki z nagranym 
deklamowaniem :)  



4.Podróżujemy po naszej ojczyźnie – zabawa ruchowo-naśladowcza połączona 
z  zagadkami słuchowymi. Informujemy, że zabieramy dziecko w podróż po 

ojczyźnie. Nie będą wiedziały, do jakiego miejsca zmierzają. Przedszkolaki 

wykonują polecenia, a w odpowiednim momencie odgadują, jakie miejsce 
odwiedziły:  

• Aby tam dotrzeć, trzeba przejść przez długi tunel pomiędzy gałęziami. (udajemy, 

że przedzieramy się przez gałęzie). Chodź ze mną, ale po cichu... (odtwarzamy 

odgłosy zwierząt leśnych). Czy już wiesz, jakie miejsce odwiedziliśmy? 

• Żeby dostać się w kolejne miejsce, musisz przejść wąską ścieżką. Uważaj, żeby 

nie podeptać zboża (prowadzimy dziecko przez wąską ścieżkę wyznaczoną przez 

dwie skakanki). A teraz zatrzymaj się na chwilkę i posłuchaj... (odtwarzamy 

odgłos traktora). Czy wiesz, gdzie dotarliśmy? 

• Do kolejnego miejsca dopłyniemy łódką po rzece. Usiądź na środku koca. Spróbuj 

poruszać się na nim jak na łodzi... płyń za mną. Jesteśmy już na miejscu. 

Zamknij oczy i posłuchaj... (odtwarzamy odgłosy miasta). Czy już wiesz, w jakim 

miejscu jesteśmy? 

• Do kolejnego miejsca dostaniemy się, przeskakując po kamykach przez strumyk 

(dziecko skacze po wyznaczonej trasie). Zamknij oczy i posłuchaj... (prowadzący 

odtwarza odgłosy wsi). Czy wiesz, do jakiego miejsca dotarliśmy? 

• Teraz przesiądziemy się na rowery i pojedziemy w miejsce, gdzie rzadko 

docierają samochody. Droga jest tam zbyt wąska (dziecko kładzie się na plecach i 

robi „rowerek” – na początek jedzie szybko, potem umiarkowanym tempem, a na 

koniec cały czas wolno – pod górkę). Zamknij oczy i posłuchaj... (odtwarzamy 

odgłosy owiec i dzwonków). Czy wiesz, gdzie jesteśmy? 

• Tym razem wyruszymy w podróż pociągiem. Ustaw się za mną i trzymaj się 
dobrze (prowadzimy „pociąg” po całej sali, po czym się zatrzymujemy). Połóż się 
na plecach, zamknij oczy i posłuchaj... (odtwarzamy odgłosy morza). Chyba już 

wiesz, gdzie tym razem przybyliśmy?  

WTOREK: SYMBOLE NARODOWE 

Cele: zapoznanie z symbolami narodowymi; rozwijanie umiejętności myślenia 

przyczynowo-skutkowego; rozwijanie logicznego myślenia; doskonalenie 

umiejętności liczenia. 

1.Z czego słynie Polska? – ćwiczenia klasyfikacyjne. Układamy na dywanie dwie 

obręcze/koła ze skakanek albo tasiemek. W jednej umieszczamy kartonik z 



napisem ŚWIAT, a w drugiej – z napisem POLSKA. Na monitorze komputera 
wskazujemy różne obrazki z pomocy dydaktyczej, którą prześlę mailowo. Jeśli 
dziecko uważa, że dana rzecz jest związana z Polską, wskakuje obunóż do koła z 
napisem POLSKA, jeśli przedmiot kojarzy się z krajem poza Polską, wskakuje do 
koła ŚWIAT. W razie pomyłki staramy się delikatnie podpowiedzieć, np. pizza 
pochodzi z kraju, który na mapie ma kształt buta (dziecko nie musi podawać 
nazwy „Włochy:, ale niech zastanowi się, czy Polska ma na mapie kształt buta 
albo czy rozpoczyna się na głoskę „W”). 

2.Szanuj flagę – doskonalenie umiejętności myślenia przyczynowo-skutkowego. 
Pokazujemy na monitorze ilustracje przedstawiające pewną historię. Dzieci 

opowiadają historię na podstawie obrazków. Pomagamy, zadając pytania, 

odwołując się do treści obrazków, np. Jak ubrany jest chłopiec i jego dziadek? 

Dlaczego są tak elegancko ubrani? Z jakiej okazji jest ten pochód? W jaki spo- 

sób flaga znalazła się na chodniku? Dlaczego dziadek podniósł flagę? Co 

symbolizują kolory na fladze Polski? Co jest jeszcze naszym symbolem 
narodowym oprócz flagi (dziecko powinno wymienić hymn i godło)? Jak 
powinniśmy traktować symbole narodowe?  

3.Orzeł czy reszka?” – zabawa z rymowanką. Pierwotnie zabawa przeznaczona 
jest do zabawy w kole, ale można bawić się nią też we dwoje. Recytujemy 
wierszyk i rzucamy monetą. Zgodnie z tekstem - jeśli wypadnie orzeł, 
wymieniamy dowolny wyraz (np. Polak, Polska, herb, flaga, góry, Tatry, kraj, 
symbol, stolica, miasto, syrenka, smok), a dziecko dzieli go na sylaby/głoski. 
Jeśli wypadnie reszka, pokazujemy dowolne ćwiczenie, a pozostali uczestnicy je 

powtarzają. Następuje zmiana, tak, żeby dziecko też mogło wymyślić ćwiczenie 
albo słowo do podzielenia.  

Orzeł czy reszka? (Joanna Wołoch)  

Pędzi po kole srebrna moneta, z ręki do ręki szybko ucieka.  

Jeśli wyrzucisz reszkę, to wiesz – wykonaj ćwiczenie takie, jak chcesz.  

Kiedy orzełek na rękę spadnie, podziel wyraz na głoski ładnie.  

4.Rymowana gimnastyka - zestaw ćwiczeń gimnastycznych (Magdalena Ledwoń). 

Recytujemy rymowanki i jednocześnie demonstrujemy ćwiczenie, a dzieci 

powtarzają za nami tekst i wykonują polecenia zgodnie z instrukcją.  

•Ćwiczenia mięśni rąk. Dzieci unoszą wyprostowane ręce nad głową, a następnie 

opuszczają po bokach, nie uginając rąk w łokciach – ćwiczenie należy powtórzyć 
dwa razy: Taka Polska jest wspaniała, jak wskazuje Polka mała. Taki kraj wielki, 
wspaniały, jak wskazuje Polak mały.  



•Ćwiczenia tułowia w płaszczyźnie strzałkowej. Przedszkolaki trzymają ręce nad 

głową, a następnie wykonują skłon do przodu. Ćwiczenie należy powtórzyć kila 

razy: Każdy Polskę kochać chce, Polsce w pas kłaniamy się!  

•Ćwiczenia mięśni nóg. Starszaki maszerują po obwodzie koła z unoszeniem kolan: 

Polskę przejdę wzdłuż i wszerz, może pójdziesz ze mną też?  

•Ćwiczenia mięśni rąk i nóg. Przedszkolaki robią kilka „pajacyków”: Każda zdrowa 

Polka fika co dzień rano pajacyka! Każdy zdrowy Polak fika co dzień wieczór 
pajacyka!  

•Ćwiczenia mięśni brzucha. Dzieci leżą tyłem, z nogami lekko ugiętymi w 

kolanach. Stopy przy- legają do podłogi. Próbują unieść tułów do pozycji 

pionowej bez podpierania się rękoma: Chociaż mały się wydaję, to dla Polski 

rano wstaję!  

•Ćwiczenia równoważne. Uczestnicy zabawy stają na jednej nodze, drugą 
wystawiają do tyłu, a tułów pochylają równolegle do uniesionej nogi. Ręce 

wystawiają na boki (potocznie „jaskółka”) i wytrzymują w tej pozycji przez 

chwilę: Kocham moją Polskę tak, jak swą wolność kocha ptak.  

ŚRODA: FLAGA POLSKI 

Cele: rozwijanie poczucia rytmu; zachęcanie do swobodnej ekspresji ruchowej przy 

muzyce; stwarzanie okazji do słuchania utworów muzycznych o treści 
patriotycznej, doskonalenie kompetencji matematycznych.  

1. „Symbole Polski” – nauka słów i melodii piosenki. Wręczamy dzieciom biało- 

-czerwone wstążki, wcześniej wspólnie przygotowane z dowolnych materiałów, i 

zachęcamy do poruszania nimi w rytmie piosenki. Następnie recytujemy fragmenty 

utworu i prosimy o powtarzanie. Po opanowaniu tekstu zachęcamy do swobodnej 

improwizacji ruchowej ze śpiewem. Piosenka jest dostępna za darmo na stronie 
https://blizejprzedszkola.pl/moja-plytoteka#album-70 , trzeba kliknąć „wypożycz” 
i wpisać kod: bppatrioci.  

Symbole Polski 
(sł. i muz. Monika Majewska)  

Błyszczy w słońcu flaga Polski – tak, to właśnie ona! I na wietrze już powiewa 

wstęga biało-czerwona.  

Ref. Hopsa, hopsa, hopsa sa sa – tańczymy wesoło dziś ty i ja. / 2x  

https://blizejprzedszkola.pl/moja-plytoteka#album-70


Jak wygląda godło Polski, wie duży i mały. Dumnie strzeże swego kraju ten nasz 
Orzeł Biały.  

Ref. Hopsa, hopsa, hopsa sa sa – tańczymy wesoło dziś ty i ja. / 2x  

2. Polska flaga – opracowanie wzoru na podstawie piosenki. Pokazujemy na 
monitorze obrazek ilustrujący dzieci niosące flagę i zadajemy pytanie: Co 

przedstawia ten obrazek? Następnie pokazujemy narysowany własnoręcznie wzór 

flagi i prosimy o policzenie, z ilu linii się składa. Przypominamy, że linie „stojące” 

nazywa się pionowymi, a „leżące” – poziomymi. Zwracamy się do przedszkolaka: 
Ile we wzorze jest linii pionowych? Ile jest linii poziomych? Posłuchaj teraz piosenki 
„Symbole Polski” i zobacz, jak rysuje się ten wzór. Wodzimy palcem po wzorze 
w rytmie utworu zgodnie z opisem (w ten sposób „narysujemy” flagę trzy razy):  

Dzieci wykonują następujące ćwiczenia:  

• rysują linie palcem w powietrzu (według instrukcji);  



• rysują linie jeszcze raz w powietrzu i jednocześnie śpiewają piosenkę;  

• śpiewając piosenkę, rysują wzór palcem na kartce;  

• rysują wzory flag ołówkiem a następnie kolorują.  

3. Flaga z plasteliny – wykonanie pracy plastycznej. Jeśli zostały nam jeszcze 
jakieś resztki plasteliny, to ćwiczymy paluszki! Dzieci otrzymują trzy kawałki 

plasteliny w kolorach białym, czerwonym i brązowym. Z białej i czerwonej 

plasteliny tworzą kuleczki tej samej wielkości. Natomiast z brązowej formują 
cienki wałeczek. Wałeczek przyklejają na kartce po lewej stronie, tworząc trzonek. 

Przy górnej części trzonka przyklejają białą kulkę plasteliny, przyciskają palcem i 

rozcierają w kierunku prawej strony. Pod białym ko- lorem układają czerwoną 
kulkę i również ją rozcierają.  

CZWARTEK: MAPA POLSKI 

Cele: rozwijanie wyobraźni; zapoznanie z krajobrazem Polski i wybranymi 
zabytkami z wykorzystaniem mapy.  

1. Quiz wiedzy o Polsce – zagadki słowne.  
Ta zagadka nie jest trudna, mały podróżniku. 

Kiedy myślisz „polskie morze”, mówisz o... (Bałtyku).  

Pod Giewontem śpią rycerze, wieją halne wiatry. 
Góral owce swoje pasie, 
już wiesz, że to... (Tatry).  

Jezior znajdziesz tutaj tysiąc, istny cud natury! 

Zabierz łódkę, jacht lub kajak, jadąc na... (Mazury).  

Tu jest mój dom i moja ulica, to moje miasto i moja dzielnica.  

Bardzo je kocham, muszę to przyznać, bo to moja mała... (ojczyzna).  

Największe polskie miasto, każdego Polaka zachwyca. Mieszka tam nasz prezydent, 
Polski to jest stolica. (Warszawa)  

On symbolem Polski jest, 
jaki to ptak, czy już wiesz? (orzeł)  

Wędruje po Polsce, z Baraniej Góry wyszła 

i zmierza wprost do morza – największa z rzek Polski – ... (Wisła).  



2. Mapa Polski – zabawa dydaktyczna. Przyglądamy się mapie Polski w internecie 

lub atlasie papierowym, szukamy Poznania, staramy się zlokalizować Warszawę 
(jako stolicę Polski), wspólnie wskazujemy morze, góry, rzeki, miejsca, które 
odwiedzaliśmy podczas wakacji albo w których mieszkają nasi bliscy. Przyglądamy 
się mapom, przedstawiającym ciekawe miejsca w Polsce, np. ze strony: https://
www.starklx.com/mapa-polski-dla-dzieci-do-wydruku/mapa-polski-dla-dzieci-
puzzle-edukacyjne-44-elementy/, mnóstwo map jest dostępnych na Pintereście, 
można oglądać zabytki albo występujące na tym terenie zwierzęta. Zadajemy 
przykładowe pytania: Jakie są zabytki w naszej miejscowości? Jakie budynki 

mijamy, jadąc np. do sklepu lub do przedszkola? Co ciekawego można zobaczyć w 

naszej miejscowości?  

Następnie przygotowujemy własną mapę: granice mogą być wytyczone ze sznurka 
albo taśmy; wypełnienie - w zależności czy w domu, na balkonie czy ogrodzie - 
kamyki, folia poomalowana na niebiesko, ziemia, kora, trawa lub liście, klocki, 
materiały - wszystko, co przyjdzie nam do głowy. Po takiej mapie można się potem 
przejść i mieć miłe ćwiczenie sensoryczne :) najważniejsze jednak, by dziecko 
samo doszło do wniosku, gdzie powinno umieścić morze, a gdzie góry itp.  

3. Który dom najwyższy? – zabawa matematyczna. Dziecko otrzymuje zestaw 

sześciu obrazków domów różniących się wielkością (obrazkI można wcześniej 

wspólnie narysować). Na odwrocie każdego domku zapisane jest pisakiem dzia- 

łanie, którego wynik wskazuje jednocześnie kolejność, w jakiej powinny być 
ułożone domki. Dzieci układają w szeregu domy od najmniejszego do 

największego. Aby sprawdzić poprawność zadania, odwracają domki i rozwiązują 
działania (np. 5-4, 8-6, 2+1, 10-6, 3+2, 3+3), a wynik każdego zapisują (gdy trzeba, 

z pomocą rodzica) na kartoniku. Rozwiązania układają się od 1 do 6? Brawo, 
zadanie zaliczone :) zadanie można uzupełnić o zabawę z miarą - przyłożyć do 
każdego z domków i sprawdzić, ile on mierzy.

https://www.starklx.com/mapa-polski-dla-dzieci-do-wydruku/mapa-polski-dla-dzieci-puzzle-edukacyjne-44-elementy/
https://www.starklx.com/mapa-polski-dla-dzieci-do-wydruku/mapa-polski-dla-dzieci-puzzle-edukacyjne-44-elementy/
https://www.starklx.com/mapa-polski-dla-dzieci-do-wydruku/mapa-polski-dla-dzieci-puzzle-edukacyjne-44-elementy/



